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Rum. -til C 6: Statsbanerne, Post- og Telegrafvcesenet 

T i l  I I I .  Teleg"rafvæsenet .  

Til Jndtægten. 1. Telegramgebyren 

Jndtægten for Befordring af i n d e n l a n d  ke Telegrammer har i Finansaaret 
1892홢홢93 andraget c. 346,900 Kr. mod c. 321,300 r. i 1891홢홢92; da Korrespondancen 
i de senere Aar har været i stærk Tiltagen, tør en lignende Stigning maaske ventes frem- 
deles, og man formener derfor, at Jndtægten for 1894홢홢95, hvis den nuværende Tele- 
gramtakst bibeholdes, vil kunne anscettes til c. 400,000 Kr. eller med Tillæg af det Beløb 
af 9,600 Kr., der aarlig godskrives Telegrafvæsenet for Befordringen af det meteorologiske 
Jnstituts Vejrberetninger (fe Anm. til § 23 T.) til c. 410,000 Kr. 

Man formener imidlertid fremdeles at burde anbefale Genneniforelsen af det tid- 
ligere foreslaaede forandrede Takstsystem for indenlandske Telegrammen i hvi ken Hen- 
seende man skal fremsætte følgende Bemær ninger: 

or c. 20 Aar siden benyttedes meget almindelig saavel for indenlandske som for 
udenland e og endog ekstraeuropæiske Telegrammer Takster efter samme System som det, 
der endnu benyttes her i Landet, nemlig en Mininiuuistakst or 20 Ord og en Tillægs- 
takst for overskydende 10 Ord. Denne orm for Taksterne havde den væsentlige Ulempe, 
at Telegrammerne bleve længere end nA vendigt, idet de korresponderende, der iGennenp 
Bit langt fra behøve 20 Ord til deres Depecher, dog som oftet benyttede dette Antal 

rd, hvilket medførte, at der blev lagt unødvendigt Beslag paa ersonale, Apparater og 
Ledningen For Telegramvekslingen paa store Af stande, altsaa særlig før ekstraeuropæisk 
og i det hele udenlandsk Korrespondanca hvor Ka ler maatte anvendes, ledede det nævnte 
Takstsysteiii derhos til, at Telegrambefordringen maatte blive dyrere end nødvendigt. J  
1871 blev Takstsysteiiiet derfor forandret til ren Ordtakst for den ekstraeuropæiske Korre- 
spondanca og samtidig begyndte enkelte europæiske Stater for den indenlandske Kome- 
pondance at indføre Ordtakst, i Reglen med en Tillægs- eller Grundtakst pr. Telegram 

Ved de indenlandske Takster blev der dog samlet mellem forskellige Systemer, saaledes at 
der i 1883 i Europa fandtes en stor Mængde saadanne, blandt hvilke dog en Takst pr. 
Ord med en Tillægs- eller Grundtakst pr. Telegram blev anvendt mest, nemli i Tyskland 
Østerrig, Ungarn, S  weiz, Nederlandene, Portugal og flere andre Stater. ettc System 
er imidlertid senere orladt næstenkoveralt, hovedsageli , fordi man har fundet det for 
ubekvenit saavel for Publikuny der for hvert Telegram al anstille en kompliceret Bereg- 
ning for at udfinde Geb ret, som for Administrationen, idet saavel Tjenesten ved Tele- 
gramindleveringen som egnskabsførelsen og Revisionen bliver besværlig. Den langt 
overvejende Del af de europæ1ske Stater er derfor nu gaaet over til et System, som alle- 
rede 1883 kom til Anvendelse i Frankrig, nemlig en Takst pr..Ord, men saaledes, at der 
i Lande med tidelt Møntsystem som Minimum opkroeves et Geb r lig Taksten for 10 Ord. 
Dette System har den store Fordel, at der til Udfindel e af Ge yret kun kræves en simpel 
M  hvorhos det, naar da Ordtaksten fast ættes stemmende med Møntsystemet 
i det hele skaffer en Takstordning der for alle er et at orstaa og at behandle. De 
indenlandske Takster i de vigtigste europæiske Stater ere saaledes ms fcksfcspsskxps 
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